
本件のお問い合わせ 

事務局：広報（ドリームチーム）担当 電話 03-6913-6262 メール pr@scout.or.jp 

日連発第 23-936-1号 

2024年 3月 11日 

ボーイスカウト都道府県連盟 

理事長 各位 

県コミッショナー 各位 

事務局長 各位 

公益財団法人ボーイスカウト日本連盟 

事務局長 大久保秀人 

 

日本連盟「ドリームチーム」２０２４年度以降の登録のお願い 

 

平素より日本連盟事業にご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。 

標記の件につきまして、全国から多くの方にご登録をいただき、本運動の広報・PR にご尽力をいた

だきました。日本連盟としてはチーム員との情報連携を密に行うために Slack（コミュニケーションツ

ール）を活用するなどし、活性化に努めて参りました。 

本チームは２年を任期と定めており、令和５年度で現メンバーの任期は満了となり、これまでのご

協力にお礼申し上げます。 

そして、本年度におきましても、本チームを全国から募集いたしますので、県連盟におかれまして

は、連盟内の広報担当者をご推薦いただくとともに、その他の役割でご活躍いただけるチーム員の方

のお申し込みを何卒よろしくお願いいたします。 

なお、現メンバーの皆さまへは、次年度の登録を希望する場合は県連盟を通じてお申込みいただく

ようご案内させていただきます。 

 

記 

■名称：日本連盟「ドリームチーム」 

■任期：2024年度～2025年度（二か年度） 

■チーム構成：各県連盟からの人数制限はありません。 

・チームＭ（県連盟広報担当者、RS、指導者） 

※チームＭは各県連盟１人の選出をお願いしています 

・チームＴ（タレントチーム：全部門のスカウト、指導者） 

・チームＳ（スペシャリストチーム：VS以上のスカウト、指導者） 

・チームＩ（インフルエンサーチーム：VS,RS、指導者、保護者） 

※チーム構成の詳細は、日本連盟 WEBページ「ドリームチームについて」をご参照ください。 

https://www.scout.or.jp/member/prdreamteam/ 

■登録方法：別紙の回答用紙を用いて、日本連盟事務局宛に登録者の「氏名」「所属」「メールアド

レス」等をお送りください。 

いただいたメールアドレス宛に「登録のためのフォーム」をご案内させていただきます。 

※登録は常時受け付けておりますが、本年６月頃にオンラインで集まれる機会を予定していますので、

ぜひそれまでにお申し込みいただけますと幸いです。                                       以上 

㊢



本件のお問い合わせ 

事務局：広報（ドリームチーム）担当 電話 03-6913-6262 メール pr@scout.or.jp 

 

＜回答用紙＞ 
 

日本連盟事務局 

ドリームチーム担当 宛 

 

年      月     日 

ボーイスカウト           連盟 

理事長                   

 

 

日本連盟「ドリームチーム」への登録について 
 

標記の件について、当連盟から以下の者を登録します。 

 

No. 氏名 所属 役務 メールアドレス 

1         

2         

3         

4         

5         

 

※ご登録いただいた方には、本登録のフォームをメールにてお送りいたします。 

※登録の欄が足りない場合は、欄を追加してご対応ください。 

※過年度、ドリームチームにご登録いただいていた方々へは県連盟経由で継続登録を行っていただくようご連

絡いたします。 

 


